
 Determina n. 82 del DETERMINE in data 12-07-2024 

 

 
COMUNE DI SALZA DI PINEROLO  

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DETERMINE 

 
N.    82                                       del 12-07-2024 

 
 

 
 

OGGETTO: 
LOTTO BOSCHIVO "COLLETTO-FONTANE". APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE E RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE 

 
 
 
 
 

 
 
  

   COPIA 



 Determina n. 82 del DETERMINE in data 12-07-2024 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio:  Ezio Sanmartino 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale 13 del 30.04.2013 è stata approvata la 
“Convenzione fra i comuni di FENESTRELLE, INVERSO PINASCA, MASSELLO, PEROSA ARGENTINA, 
PERRERO, PINASCA, POMARETTO, PORTE, PRAGELATO, PRALI, PRAMOLLO, SALZA DI PINEROLO, SAN 
GERMANO CHISONE, USSEAUX E VILLAR PEROSA per la gestione associata delle proprietà comunali 
forestali”, avente quale soggetto capofila il Comune di Massello; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio del 10.01.2023, n. 1 , con la quale è stato 
aggiudicato il lotto boschivo denominato “Colletto-Fontane” alla Ditta Azienda Agricola Godino Armando, 
con sede in Bibiana (TO), Via delle Rocchette n. 15/B; 
 
VISTA la comunicazione del 10.01.2023, acclarata al Prot. di questo Ente al n. 54 del 10.01.2023, con la 
quale si comunicava l’aggiudicazione del lotto boschivo denominato “Colletto-Fontane” alla Ditta Azienda 
Agricola Godino Armando, con sede in Bibiana (TO), Via delle Rocchette n. 15/B e si richiedeva, tra l’altro 
“… deposito cauzionale di € 560,00 pari al 10% dell’importo di aggiudicazione come previsto dall’Art. A7 
del capitolato d’oneri”; 
 
ATTESO che il pagamento è stato regolarmente eseguito dalla Ditta Azienda Agricola Godino Armando, 
con sede in Bibiana (TO), Via delle Rocchette n. 15/B in data 17.11.2023 sul Conto Corrente 
IT33Z0306930730100000046103 presso l’Istituto Bancario Intesa San Paolo, agenzia di Perosa Argentina 
intestato a Servizio Tesoreria, a garanzia dell’esatto adempimento dei lavori; 
 
DATO ATTO che con Verbale del 13.06.2024, l’Ufficio Forestale di Valle ha provveduto a rilasciare la 
Regolare Esecuzione dei lavori relativi al Lotto Boschivo denominato “Colletto-Fontane”, aggiudicato con 
Determinazione del 10.01.2023, n. 1 alla Ditta Azienda Agricola Godino Armando, con sede in Bibiana 
(TO), Via delle Rocchette n. 15/B, specificando tra l’altro che “… non essendo rilevati particolari danni 
l’impresa è prosciolta dagli obblighi di capitolato, fatti salvi i diritti di terzi. Il Venditore dovrà provvedere 
alla restituzione della cauzione, equivalente ad € 560,00 (diconsi euro cinquecentosessanta/00). 

 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate; 

 
Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori relativi al lotto boschivo denominato “Colletto-
Fontane”, aggiudicato con Determinazione del 10.01.2023, n. 1 alla Ditta Azienda Agricola Godino 
Armando, con sede in Bibiana (TO), Via delle Rocchette n. 15/B; 

 
Di provvedere alla restituzione dell’importo versato in data 17.11.2023 dalla Ditta Azienda Agricola Godino 
Armando, con sede in Bibiana (TO), Via delle Rocchette n. 15/B a titolo di cauzione per il Lotto boschivo 
denominato “Colletto-Fontane”, aggiudicato con Determinazione del 10.01.2023, n. 1. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Ezio Sanmartino 



 Determina n. 82 del DETERMINE in data 12-07-2024 

 
 

Determina n. 82 del 12-07-2024 
 

DETERMINE 
Impegno N.   152 del 17-11-2023  a Residuo 2023  CIG  

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 

Capitolo       5004 Articolo       RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI. 

Causale RESTITUZIONE GODINO ARMANDO 

Importo  2024 €. 560,00 

Beneficiario       785   AZIENDA AGRICOLA GODINO ARMANDO 

 
 

 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Salza di Pinerolo, li 19-07-2024 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               F.to Fusca' Enrico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal giorno 23-07-2024 

 
Salza di Pinerolo, lì 23-07-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

F.to Enrico Fusca' 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Salza di Pinerolo, lì _________________ 
         
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         (Fusca' Enrico) 
 


